REQUERIMENTO Nº 05/2024

AUTORES: VEREADORES MÁRCIO GARCIA GALDINO E VAGNER

LOPES MARTINIANO DE AQUINO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

     Os Vereadores infra-assinados, de conformidade

com as normas regimentais em vigor, REQUEREM à Mesa Diretora da Câmara

Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de

Paula Dias, Prefeito Municipal, solicitando que forneça a esta Casa de Leis,

cópia do processo integral referente a tomada de preço 20/2023 e

procedimento licitatório, edital 93/2023, e todos os e-mails encaminhados para

a empresa contratada.

JUSTIFICATIVA

Como é do conhecimento de todos, algumas ruas

do bairro Jardim Primavera estão sendo beneficiadas com a execução da tão

almejada pavimentação asfáltica. Por muitos anos aquele serviço foi reivindicado

pelos moradores, que sabem das vantagens de poder contar com as ruas asfaltadas.

Por ser nosso dever e direito fiscalizar os atos da

Administração Pública Municipal, até para poder responder aqueles que nos

questionam a esse respeito, estou apresentando o presente requerimento para

solicitar de Vossa Excelência que nos forneça toda a documentação referida acima,

o que nos permitirá conhecer esta realidade, após aprovação do Douto Plenário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 10 de maio de 2024.

Vereadores:

MÁRCIO GARCIA GALDINO

VAGNER LOPES MARTINIANO DE AQUINO